
REPUBLICA   MOLDOVA
  

                                                                                                     
 

COMİTETUL   EXECUTİV        ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ            GAGAUZ  YERİNİN 

      GĂGĂUZIEI                   КОМИТЕТ  АТО   ГАГАУЗИЯ             BAKANNIK  KOMİTETİ 

MD-3805, RМ, UTA Găgăuzia       MD-3805, РМ, АТО Гагаузия          MD-3805, МR, Gagauz Yeri 
  m. Comrat, str. Lenin, 194             г. Комрат, ул.Ленина, 194            Komrat  kas., Lenin sok.,194 
     

  
Tеl.:+/373/ 298 2-46-36;   fax:+ /373/ 298 2-20-34;   e-mail: bashkanat@mail.ru;  web: www.gagauzia.md 

                                                                                 

 

 

ПРОТОКОЛ № 33 
 

от 18 ноября 2016 года 
 

 

Заседания Исполнительного Комитета 

Гагаузии (Гагауз Ери) 

 
 

Количество членов Исполкома – 20, из них присутствуют – 16 

 

 

Отсутствуют по уважительным причинам –  4 (М. Болгар, И. Кройтор, В. Топал, 

                                                                                 И. Чеботару)     

                                                                                             

   

Приглашенные –  

 
 

Председатель заседания – Ирина Влах 

 

Секретарь заседания – Анна Нягова  

 
 

 

 

 

 

 
Повестка дня: 

  
 

1. О приобретении здания для управлений Исполнительного комитета АТО 

Гагаузия.  

Докладывает: В. Чебан – Первый заместитель Председателя Исполнительного 

Комитета Гагаузии 

 

2. О выделении денежных средств. 

Докладывает: А. Златовчен – начальник Главного управления здравоохранения 

и социальной защиты  
 

 

G AGAUZ YERI

mailto:bashkanat@mail.ru


33/1 О приобретении здания для управлений  

        Исполнительного комитета АТО Гагаузия 

 

Во исполнение Закона АТО Гагаузия № 76 от 28.10.2016 года «О приведении 

Закона АТО Гагаузия № 62-XXX/V от 22 декабря 2015 года «О бюджете на 2016 год»         

в соответствие с Законом Республики Молдова № 154 от 01 июля 2016 года                   

«О государственном бюджете на 2016 год» и о внесении изменений и дополнений в 

Закон АТО Гагаузия № 62-XXX/V от 22 декабря 2015 года «О бюджете на 2016 год», 

на основании Протокола Комиссии по отбору здания для последующего 

приобретения в собственность Исполнительного Комитета Гагаузии от 16 сентября 

2016 года, Исполнительный Комитет Гагаузии (Гагауз Ери) ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Приобрести с аукциона административное здание BC «Banca de Economii» 

SA в процессе ликвидации (кадастровый номер 9601213/012/01) с прилегающим 

земельным участком 0,07 га (кадастровый номер 9601213.012), расположенное по 

адресу: мун. Комрат, ул. Гаврилова № 48, по стартовой цене 5767939,21 леев, в том 

числе НДС, плюс 3 процента шаг аукциона (173038,18 леев). 

2. Перечислить аванс в размере 10 процентов от стартовой стоимости (576794 

леев) в виде первоначального взноса и 350 леев за участие в аукционе на банковский 

счёт MD24NB000000000035260601 BC «Banca de Economii» SA, в процессе 

ликвидации, фискальный код 1003600002549, NBMDMD2X. 

3. Уполномочить Первого заместителя Председателя Исполнительного 

Комитета Гагаузии В. Чебан на участие в аукционе и на подписание договоров 

купли-продажи имущества. 

4. Главному управлению делами Главы и Исполкома Гагаузии подготовить 

необходимый пакет документов для участия в аукционе и представить в аукционную 

комиссию в отведённые сроки. 

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Первого 

заместителя Председателя Исполкома Гагаузии В. Чебан. 

 

 

33/1 О выделении денежных средств 

 

 

Руководствуясь положением статьи 3 части (1) пункта г) Закона АТО Гагаузия 

«О резервном фонде» № 11-IX/V от 09.04.2013 г., Исполнительный Комитет Гагаузии 

(Гагауз Ери) ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Выделить из Резервного фонда Исполнительного Комитета Гагаузии 16 500 

(шестнадцать тысяч пятьсот) леев Исполнительному Комитету Гагаузии на 

приобретение инвалидной коляски с электроприводом для Динкова Дмитрия 

Ивановича (I группа).  

2. Главному управлению финансов Гагаузии (Т. Дончева) перечислить 

указанную сумму на расчетный счет Исполнительного Комитета Гагаузии. 
 

 

 

Глава (Башкан) 

Гагаузии (Гагауз Ери)       И. Влах 

 
      

Начальник Главного управления  

делами Главы и Исполкома Гагаузии    А. Нягова 


